B aus Straßb. Bez.-A. H fasc. 2659 or. mb. c. sig. pend. laeso.

258. Henricus lantgravius Alsacie protestatur, Johannem militem dictum der Crumbe agrum in banno Eristhen situm, Anewendere dictum et agris abbatisse Erstheimensis, qui dicuntur die Gebrete, in campo superiori adjacentem, consensu uxoris et filiorum accedente, ecclesie sancti Thome Argentinensi ita contulisse ut censum 12 denariorum annuatim in festo sancti Thome solvat ac post mortem suam libere possideat «res que pia devotione». testes hujus facti sunt i. a. Cunradus cantor, Eberhardus canonici sancti Thome. [1226-1238¹.]

T aus Straßb. Thom. A. Titres lad. 25 or. mb. c. 3 sig. pend. laesis.

Gedruckt darnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 307 nr. 27.

¹ Cfr. Schöpflin Als. illustr. II, 522.

259. *Bischof Berthold von Straßburg verleiht das Patronatsrecht der Alt St. Peterskirche zu Straßburg, das bisher die Herren von Blide zu Lehen besessen, dem Straßburger Kloster der heiligen Dreieinigkeit. 1239 März 28 Straßburg.*

∴ In nomine sancte et individue trinitatis amen. Bertoldus ∴ miseratione divina
 5 Argentinensis episcopus universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis
 salutem in domino. divinum est potius quam humanum, omnium eorum, que
 sub oculis hominum geruntur, habere memoriam. expedit igitur, immo necessitatis
 est, ut eorum, que gesta sunt, litterarum testimonio memoria refricetur, ne obli-
 10 quam futurorum volumus pervenire, quod nos jus patronatus ecclesie sancti Petri
 Argentinensis, qui vulgo dicitur senioris, cujus juris patronatus dominium sive
 proprietatem ad ecclesiam spectabat Argentinensem, sed Burcardus et Rudolfus fratres
 de Blide tytulo feudali possidebant, de bona voluntate fratrum ipsorum recupe-
 15 monasterio sancte Trinitatis in Argentina de consensu capituli nostri pleno jure
 liberaliter contulimus. verum quia idem jus patronatus bone memorie Heinricus
 comes langravius Alsatie ab ecclesia Argentinensi et predicti fratres de Blide ab
 ipso feudali tytulo possidebant, hanc adjecimus condicionem, ut prefati fratres filio
 20 Argentinensi feodalibus ad valentiam quadraginta marcarum resarciant in restaurum,
 que filius dicti comitis ab ecclesia Argentinensi et prefati fratres ab ipso tytulo
 feudali possidebunt. si vero id, quod premissum est, sepe dicti fratres per se apud
 dicti comitis posthumum obtinere non potuerint, nos de consensu capituli nostri ad
 id impetrandum cum effectu promisimus et scripto presenti promittendo nos seu
 25 quemlibet nostrum successorem obligamus. ipsi vero fratres ad id obtinendum litteris
 presentibus se et suos successores obligarunt. super hujus autem condicionis execu-
 tione ipsi fratres nobis prestiterunt fidejussoriam cautionem. fidejussores autem sunt
 hii: Waltherus Waffelarius, Dietricus de Baldeburnen et Volmarus de Heiterbach.
 testes interfuerunt Reinhardus prepositus, Arnoldus custos¹, Cünradus de Wolvahe
 30 archidiaconus et magister Cünradus de Scerwilre canonicus, Egelolfus marscalcus,
 Guntherus et Eberhardus fratres de Landesberc. et ut hec permaneant incon-
 vulsa, presentem paginam sigillis nostro videlicet et capituli Argentinensis et predictorum
 fratrum fecimus communiri. acta sunt hec Argentine anno domini 1239, 5
 kalendas aprilis.

35 *B aus Straßb. Bez.-A. G nr. 51 or.-mb. c. sig. pend. Nur das Siegel Rudolfs von Blide ist
 gut erhalten.*

Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. I, 382 nr. 495.

¹ *In einer Urkunde der Aebtissin Willeburgis von Niedermünster aus dem Jahr 1239 erscheinen
 auch als Zeugen: Reinhardus Argentinensis ecclesie prepositus, Arnoldus custos ejusdem ecclesie,
 40 Basiliensis canonicus, Conradus de Enthringen et Conradus de Hegerloch canonici Argentinenses.
 Cfr. Trouillat Mon. de Bäle I, 553 nr. 375. In demselben Jahre im Mai verleiht auch das Straßburger
 Domcapitel an das Frauenkloster St. Elisabeth daselbst einen Hof neben der St. Andreaskirche gelegen
 für einen jährlichen Zins von 8 Pfund Straßb. Pfennigen. Vergl. Copialbuch von St. Elisabeth nr. 205
 i. Straßb. Hosp. A.*

260. *Bischof Berthold von Straßburg vertheilt neun Grundstücke in der Flachs-gasse zu Straßburg, die Gunther und Eberhard von Landsberg zu Lehen besaßen und für die sie ihre Güter zu Griesheim auflassen, an die Straßburger Reuerinnen und mehrere Private. 1239 August Straßburg.*

Berhtoldus dei gratia Argentinensis episcopus. noverint universi presentes litteras inspecturi, quod dilecti fideles nostri Guntherus et Eberhardus fratres de Landesbere novem areas in civitate Argentinensi in platea, que dicitur Vlahsgazze¹, quas iidem a nobis et ecclesia Argentinensi tenebant in feodum, in manus nostras libere resignarunt et nos ad eorum instanciam de ipsis areis dilectis in Christo sororibus penitentibus in Argentina duas, Wezeloni judici et Knebelino fratri suo duas, Ortolfo unam, Friderico dicto Mezzere et F. filio suo unam, Rülino et Sifrido dicto Merswin unam, Heinrico de Reinechem et Velbelino unam, Cunrado Virnekorn unam de consensu capituli nostri contulimus et donavimus jure proprietario et eorum heredibus in perpetuum possidendas. predicti vero fratres in recon-pensacionem earundem arearum omnia bona, que ad ipsos in villa et banno de Criegesheim juxta Bishcovesheim proprietario jure spectabant, nobis et ecclesie nostre libere donaverunt nosque eadem bona ipsis concessimus pro feodo possidenda. in cujus rei testimonium presentes litteras sigillis nostro et capituli nostri fecimus sollempniter communiri. actum Argentine anno domini 1239, mense augusto.

B aus Straßb. Bez.-A. H fasc. 2976 or. mb. c. 2 sig. pend. laesis.

261. *Meister und Rath der Stadt Straßburg beurkunden, daß sie dem Bürger Rudeger Riuses für die ihm verkaufte, alsdann zur städtischen Befestigung verwandte Insel bei St. Stephan eine andre, dahinter gelegene gegeben haben. 1239.*

Cunradus Virnekorn magister burgensium² et consules Argentinenses. ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem, litterarum debet memoria perhennari. noverint igitur universi presens scriptum inspecturi, quod, cum universitas civitatis nostre de communi consensu insulam apud sanctum Stephanum sitam concivi nostro Rudegero Riuses in proprietatem vendidisset et post hec necessitate cogente per eandem insulam murum et fossatum civitatis oporteret transire³, nos de consensu et licentia civitatis in recompensationem predictae insule heredibus predicti Rudegeri dedimus aliam insulam retro memoratam insulam sitam in proprietatem perpetuo possidendam, nos et successores nostros totamque civitatem hujus donationis ac recompensationis warandos constituentes. ne igitur hoc factum posterorum cavil-

¹ Vergl. *Straßb. Gassen- und Häusernamen i. Mittelalter* S. 65.

² Nach B. Hertzog Edels. *Cron. lib. VI p. 187 verkaufte im Jahr 1236 das Straßburger Domcapitel Conrad Virnekorn die curia ad plumbam.* Vergl. *Straßb. Gassen- u. Häusernamen i. Mittelalter* S. 161.

³ Wohl bei der von Königshofen (*D. St-Chron. IX, 719*) in die Zeit um 1200 gesetzten Stadterweiterung. Vergl. *Silbermann Localgesch. d. Stadt Straßb.* S. 65.

latione vel temporis oblivione possit in irritum revocari, presentem paginam sigillo civitatis munitam heredibus sepe dicti Rudegeri concessimus habendam. acta sunt hec publice anno incarnationis domini 1239 in tempore nostro, qui tunc pro tempore consules fuimus civitatis, videlicet Friderici de Ufwilre, Wilhelmi Bagarii etc.¹.

5 Aus Wencker Coll. arch. p. 643.

262. Eberhard von Greifenstein befreit Acherland im Dorfe Eckwersheim, das Burcard Sidelin, ein Straßburger Bürger, gekauft hat, von jeglicher Abgabe. 1240 Januar 27.

Ego Eberhardus miles dictus de Grifenstein dominus et advocatus ejusdem
 10 castri notum facio tam futuris quam presentibus, quod Burcardus civis Argentinensis
 cognomine Sidelin emit in villa Ekeversheim, cujus ville sum ego advocatus, pro
 Volmaro quinque agros et pro filiis sororis longi Hugonis viginti agros, quos
 videlicet agros ego Eberhardus jam dicti Burcardi rogatu necnon et ejus amicorum
 omni donavi jure libertatis ita, ut amodo et deinceps liberi sint ab omni exactione
 15 vel collecta. et ne a posteris nostris hujus date libertatis infringatur auctoritas,
 presentem cedulam sigilli nostri testimonio fecimus communiri. ut autem hujus facti
 firmior sit certitudo, virorum honestorum presentia facta cognoscatis, quorum etiam
 nomina ob memoriam facti subscripta sunt: Otto de Ohsenstein frater meus, Hece-
 lo et Sigelinus fratres, Albertus de Trühtersheim, Schullo servus advocati, Wernerus
 20 et Heinricus Velkelinus fratres². acta sunt hec anno gratie 1240, 6 kalendas
 februarii.